2,400.00       80.00  73.96449704      5,917.16  

Suma 

26,200.00    676.00  

50,000.00  

Cuadro13   

NOTA: El salario que se empleará para el cálculo de las utilidades de los 

trabajadores de confianza Juan Manuel Vázquez y Concepción González será 

de $ 168.00 (CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) y no el salario 

diario que ellos reciben $ 333.33 (TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

33/100 M.N.) y $ 200.00 (DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.); debido a que 

éste, es mayor del que corresponde a la trabajadora, Yunuen Saucedo, de más 

alto salario $ 140.00(CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 M.N.). A esta 

cantidad se le aumenta un 20% y el resultado que se obtiene es de $ 168.00 

(CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)  

Trabajador 
Ingreso de PTU  
por concepto de  
días trabajados 

Ingreso de PTU  
por concepto de  
salarios 

Ingreso total por 
concepto de 
PTU 

Juan Manuel 
Vázquez          10,728.98          12,426.04               23,155.02